ab impositione denominatur. Quod fortasse movit Aristotelem, ut significationis scripturae per ordinem ad rem nunquam meminerit.

Oppones<sup>162</sup> primo contra hoc pronunciatum, id quod supra indicavimus. Si eadem foret significatio vocis et<sup>163</sup> scripturae, non recte divideretur signum doctrinale in illa tria membra, conceptus, voces, et scripta; siquidem posteriora duo ab una forma denominantur. Respondetur<sup>164</sup> negando illationem; ad multiplicationem enim signorum in concreto satis est multiplicatio rerum significantium, quia ut nomina adiectiva dicantur in numero plurali, sufficit multiplicatio subiectorum, ut alibi dictum est: et fatentur cum Aristotele, qui dividunt sanum ut Analogum in varia membra, omnia enim denominantur ab una sanitate existente in animali, ad quod caetera dicunt attributionem; igitur, etsi doctrinalis significatio non sit triplex, tria tamen sunt significantia, hoc est, habentia significationem, et inter haec voces, et scripta sunt analogae per /p. 42/ attributionem unius ad aliud, scilicet scriptorum ad voces.

Oppones secundo.<sup>165</sup> Scripturae hieroglyphicae (Quibus utebantur Chaldaei sequuti Zoroastrem eorum inventorem, et Aegyptii, inventore Mercurio, ut author est Marsilius Ficinus in Platonem de summo bono cap. 29. et utuntur hodie Sinarum, et Iaponiorum populi) immediate significant res nullas indicando voces; ergo habent peculiarem significationem, et sibi intrinsicam. Respondetur<sup>166</sup> omnia illa signa, quae afferuntur, non esse proprie scripturas; sed quasdam figuras inventas ad significandas res immediate. Ad eum modum Arithmeticorum numeri significant certam rerum summam, et Mathematicorum imagines, planetas, constellationesque repraesentant. At nobis hoc loco, ut non est sermo nisi de voce dearticulata, sicuti ait Albertus, et Augustinus infra citandi, ita nomine scripturae intelligimus eam, quae coalescit ex partibus, seu literis.

Si praecedens doctrina recolatur,<sup>167</sup> invenientur scripta, et voces in significando dupliciter convenire, trifaria differre. Conveniunt primo; Quia ut voces significant conceptus, et res, ita scripturae repraesentant voces, et easdem res. Secundo. Ut voces pro rebus tantum supponuntur, easque doctrinaliter significant, ita scripta. Discrepant primo, quoniam utraque significatio vocis, rei nimirum, et conceptus est simplex; at significatio scripturae respectu vocis est complexa. Secundo. Scriptura est signum rei beneficio vocis formaliter, hoc est, eadem omnino significatione: at vox diversam sortitur significationem a conceptu, cum haec sit naturalis, illa ex instituto. Tertio differunt. Quoniam scripta possunt exequi solum munus significandi vocem, nullam rem simul indicando, ut patet in scriptura [Blictri] at vox nequit indicare conceptum, non significata re aliqua; cum haec repraesentatio sit veluti medium ad illam consequendam, ut supra monuimus.